Secretaria Municipal de
Patrimônio e Transporte

% R íí b r ï c a
'T9*--------

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.01.02 - SPT

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTES DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
E TRANSPORTE, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os
incisos XXI e XXII do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação com o objetivo da contratação o
do objeto acima citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.01.02 - SPT vem
HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos,
e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo com
os termos do processo.

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
01 RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 R$ 489.500,00

VALOR TOTAL R$ 489.500,00

Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2024.

NABOTH ELIAS DE CASTRO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

Rua Coronel Correia, N° 2214 -  Centro

Caucaia/CE -  CEP: 61.600-004

e-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br /  administrativo@caucaia.ce.gov.br

mailto:spsp@caucaia.ce.gov.br
mailto:administrativo@caucaia.ce.gov.br

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.01.02 - SPT

VENCEDORA: RITA DE CÁSSIA BARRETO LOPES -  CNPJ: 00.201.437/0001-93

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNTD VAL.
UNIT.

VAL.
TOTAL

1

REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA /MARMITEX.
Especificação: Refeição tipo quentinha, peso mínimo
600g, composta de arroz e feijão ou baião de dois
300g, macarrão 100g, farofa 30g, salada crua ou
cozida, opção proteica de carne vermelha ou branca
140g. E acompanhado de 250ml de suco de
fruta/refrigerante. Deverá ser transportado em
recipiente isotérmico para manutenção da
temperatura, Embalagem de isopor tipo marmita 1
(uma) unidade, guardanapo embalado com 2 (duas)
unidades, conjunto de garfo e faca de mesa
descartáveis, rígidos, embalados.

UNID 50.000 R$ 9,79
R$

489.500,00

VALOR TOTAL R$ 489.500,00

Rua Coronel Correia, N° 2214 -  Centro
Caucaia/CE -  CEP: 61.600-004

e-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br /  administrativo@caucaia.ce.gov.br

mailto:spsp@caucaia.ce.gov.br
mailto:administrativo@caucaia.ce.gov.br

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.01.02 - SPT

O  ; 0 Compr»».g»/.bf - Art* d« ‘Bib- X ' ( $  Compm.90v.br X -f-
0  X

O  ws** CDrrDr«nttgov.br « / i p « r.i: e  "■ O  CD í *  < è  ^  •••  O

<* «m*; Ja  Çc f« ir  «

C o f n p r a * .g o v b r

iWiqct cc Govfff C ! «'>1»' c«<t c« ’ r«t>» r< | Sm c»vs ■ arafifw  t r w n ^

As 16i21 hora» do dia 24 d« Janairo d« 202« «nl>iiooi • daodidoi 01 'acursof do »'agio h* 20100/2023. r*far«nt« ao Procano n» 2023.12.01 02. a AutorxUd« Comptdnt«, Srt•) HA»0TM EUA9 Ot CA»T*0. AOJUOICA aos licnanta» *ancado'ai »• *«io«ra>ei
conform« indicado no quadro *a»vftado do Jw>9»m«nto da Racurso».

• • 0*S ltan» »am ncuno sa'lo adjwd-cadoi pa*o Proçoairo a conrtario no Uitns do a4)u4>ca(lo

M i ■  ' §  f* t f r  >- O  - a  « I

r

Rua Coronel Correia, N° 2214 -  Centro

Caucaia/CE -  CEP: 61.600-004

e-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br /  administrativo@caucaia.ce.gov.br

mailto:spsp@caucaia.ce.gov.br
mailto:administrativo@caucaia.ce.gov.br